
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-16 du 05/08/2025 au 18/08/2025 
05120250818153 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

56  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 18 août 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250731000700001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

05h00 CHENIERS 31/07/2025 01/09/2025 

V051250804000316001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/08/2025 01/01/2026 

V051250804000885001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA FM 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

16h00 REIMS 04/08/2025 01/09/2025 

V051250805000091001 Attaché juriste 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/08/2025 25/08/2025 

V051250805000095001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
animateur-enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CRAMANT 05/08/2025 04/10/2025 

V051250805000108001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
animateur-enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h00 CRAMANT 05/08/2025 04/10/2025 

V051250805000124001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
animateur-enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
33h00 CRAMANT 05/08/2025 04/10/2025 

V051250805000259001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur, enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CRAMANT 05/08/2025 10/10/2025 

V051250805000323001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur, enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CRAMANT 05/08/2025 04/10/2025 

V051250805000425001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur, enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h45 CRAMANT 05/08/2025 06/10/2025 

V051250805001334001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent de surveillance de la voie 
publique (ASVP) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AVIZE 05/08/2025 01/10/2025 

V051250806000007001 Sergent de SPP 
Sous-officier de SPP - Opérateur - 

chef opérateur de salle 
opérationnelle (CTA-CODIS) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/08/2025 01/10/2025 

V051250806000007002 Sergent de SPP 
Sous-officier de SPP - Opérateur - 

chef opérateur de salle 
opérationnelle (CTA-CODIS) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 06/08/2025 01/10/2025 



3 
 

V051250806000837001 Adjoint technique 
Agent de maintenance de 
signalisation horizontale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 06/08/2025 15/09/2025 

V051250806001096001 Agent de maîtrise 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 ST MARTIN-SUR-LE-PRE 14/08/2025 01/10/2025 

V051250807000054001 Attaché 
Chargé de développement local  - 

politique de la ville (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/08/2025 01/02/2026 

V051250807000807001 

Rédacteur, Adjoint 
administratif, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

contrôleur de prestations sociales 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/08/2025 01/10/2025 

V051250808000122001 
Assistant socio-éducatif, 

Attaché 
tarificateur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/08/2025 15/09/2025 

V051250808000137001 Adjoint technique agent de maintenance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/08/2025 18/10/2025 

V051250808000150001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Médiateur culturel (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 08/08/2025 01/10/2025 

V051250808000360001 Adjoint technique Agent de sécurité-sûreté SSIAP 2 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 08/08/2025 01/10/2025 

V051250808000591001 Technicien, Rédacteur Responsable du pôle PC-sécurité 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 EPERNAY 08/08/2025 01/10/2025 

V051250808000929001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 08/08/2025 01/10/2025 

V051250811000203001 
Directeur (grade en 

extinction) 
Chargé de mission 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/08/2025 16/08/2025 

V051250811000350001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/08/2025 01/09/2025 

V051250811000352001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque - 
médiathèque Laon Zola - jeux de 

société et jeunesse 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/08/2025 01/10/2025 



4 
 

V051250811000360001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque  - 
Médiathèque Jean Falala - secteur 

arts et loisirs 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/08/2025 01/10/2025 

V051250811000422001 
Puéricultrice, Infirmier en 

soins généraux 
puéricultrice 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/08/2025 01/10/2025 

V051250811000942001 
Rédacteur, Adjoint 

administratif 
Instructeur des autorisations 

d'urbanisme 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

11/08/2025 15/09/2025 

V051250812000189001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
15h00 LOISY-EN-BRIE 12/08/2025 01/10/2025 

V051250812000724001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant(e) de gestion comptable 

et budgétaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 12/08/2025 01/12/2025 

V051250812000786001 Adjoint d'animation aide auxiliaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 12/08/2025 01/09/2025 

V051250813000343001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/10/2025 

V051250813000682001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
services  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/01/2026 

V051250813000702001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire - Gestion administrative 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/11/2025 

V051250813000721001 Attaché, Attaché principal Coordinateur insertion (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/10/2025 

V051250813000738001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 21/35 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
21h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 13/08/2025 13/09/2025 

V051250813000758001 
Adjoint du patrimoine, 

Adjoint d'animation 

Bibliothécaire chargé de 
communication - adjoint à la 

diversification des publics (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 13/08/2025 01/10/2025 

V051250813000828001 
Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller supérieur socio-
éducatif, Assistant socio-

Responsable d'unité d'action 
sociale  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2025 01/10/2025 



5 
 

éducatif, Assistant socio-
éducatif de classe 

exceptionnelle 

V051250813000871001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/11/2025 

V051250813000886001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien poids lourds et agricole 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/11/2025 

V051250813000912001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/11/2025 

V051250813000917001 Attaché principal, Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 13/08/2025 03/02/2026 

V051250813000924001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 12/10/2025 

V051250813000929001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation de la 
route  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/08/2025 01/10/2025 

V051250813000936001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

CONDUCTEUR/TRICE DE BUS 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

17h30 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 13/08/2025 01/09/2025 

V051250813000971001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

12h30 OUTINES 13/08/2025 01/10/2025 

V051250814000067001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 

exceptionnelle 

Travailleur social - Référent AED 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2025 01/11/2025 

V051250814000108001 Adjoint d'animation Accompagnateurs de cars scolaires Poste créé suite à un 06h35 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 14/08/2025 13/09/2025 



6 
 

 

 

6.6/35 nouveau besoin 

V051250814000218001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de dossiers Habitat et 
gestionnaire administratif et 
finances de la direction (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

14/08/2025 01/01/2026 

V051250814000281001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur 
Géomaticien Responsable de 

service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

14/08/2025 01/10/2025 

V051250814000335001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'EPERNAY 14/08/2025 01/10/2025 

V051250814000956001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PIERRY 14/08/2025 01/10/2025 

V051250814001042001 Adjoint technique adjoint technique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 PIERRY 14/08/2025 01/10/2025 

V051250818000118001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 23/09/2025 

V051250818000217001 Attaché administrateur SOLIS 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2025 01/10/2025 


